
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  43 del  16/04/2010

OGGETTO: EROGAZIONE  DELL'INDENNITA'  DI  VACANZA  CONTRATTUALE  -
ANNO 2010.

L'anno  2010 il  giorno  16 del  mese di  aprile alle  ore  08:45 presso questa  Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 12/04/2010 firma CANNAZZA Pierluigi

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 12/04/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 43. del ) - Delibera G.C. n. 43 del 16/04/2010



Tenuto presente che il 31 dicembre 2009 è scadutoil Contratto collettivo nazionale di 
lavoro del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie locali, sottoscritto il 31 
luglio 2009, valido per il periodo 1-1-2008/31-12/2009.

Ritenuto  dover  applicare  per  il  2010  l'istituto  dell'indennità  di  vacanza 
contrattuale rso obbligatorio dall'art. 2, comma 35 della legge finanziaria 2009 ((Legge 
22 dicembre 2008, n. 203).

Visto  l'art. 47-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n, 165,  aggiunto dal 
comma 2, dell'art. 59, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, che testualmente 
recita:

"47-bis. Tutela retributiva per i dipendenti pubblici.
1. Decorsi sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge finanziaria che dispone in materia  
di rinnovi dei contratti collettivi per il periodo di riferimento, gli incrementi previsti per il trattamento  
stipendiale  possono  essere  erogati  in  via  provvisoria  previa  deliberazione  dei  rispettivi  comitati  di  
settore, sentite le organizzazioni sindacali rappresentative. salvo conguaglio all'atto della stipulazione  
dei contratti collettivi nazionali di lavoro.

2. In ogni caso a decorrere dal mese di aprile dell'anno successivo alla scadenza del contratto collettivo  
nazionale  di  lavoro,  qualora  lo  stesso  non  sia  ancora  stato  rinnovato  e  non  sia  stata  disposta 
l'erogazione di cui al comma 1, è riconosciuta ai dipendenti dei rispettivi comparti di contrattazione,  
nella misura e con le modalità stabilite dai contratti nazionali, e comunque entro i limiti previsti dalla  
legge  finanziaria  in  sede  di  definizione  delle  risorse  contrattuali,  una  copertura  economica  che  
costituisce  un'anticipazione  dei  benefici  complessivi  che  saranno  attribuiti  all'atto  del  rinnovo  
contrattuale “.

Viste  le tabelle  recanti  la  misura dell'I.V.C.  da corrispondere a decorrere dal 
mese di aprile e dal mese di luglio 2010 , rese disponibili sul sito web del Ministero 
dell'Economia  e delle Finanze e comunicate a questo Ente dalla Ragioneria Territoriale 
dello Stato di Lecce con nota prot. 5944 del 25 marzo 2010.

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e contabile  espressi  dai 
responsabili dei servizi interessati.

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

1.  di  autorizzare  la  corresponsione  dell’indennità  di  vacanza  contrattuale  al 
personale dipendente, per l’anno 2010, a decorrere dal mese di aprile e dal mese di 
luglio, nella misura prevista, per ogni singola posizione economica, riportata nel 
prospetto allegato alla presente.

2.  di  imputare  la  spesa  per quanto sopra  occorrente  ammontante  ad € 7.434,25 
sull'Intervento 1.01.02.01 – CAP. 29/3;

3. di dare atto che l’indennità di vacanza contrattuale come sopra erogata, verrà 
assorbita dal prossimo rinnovo del contratto nazionale di lavoro.

4.  di  dichiarare  la presente deliberazione a  seguito di  nuova votazione unanime 
favorevolmente resa nei modi e termini  di legge, immediatamente eseguibile,  ai 
sensi del disposto di cui all’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

5 di dare comunicazione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

(Proposta n 43. del ) - Delibera G.C. n. 43 del 16/04/2010



(Proposta n 43. del ) - Delibera G.C. n. 43 del 16/04/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 43. del ) - Delibera G.C. n. 43 del 16/04/2010


	COMUNE DI VEGLIE

